



Bilag 1: Baggrundsnotat

Baggrundsnotat om lokalt forankret indsats

Baggrund

Forvaltningen har siden 2013 haft aftaler med lokalt forankrede projekter på Vesterbro/Sydhavnen med formål om at metodeudvikle indsatsen for udsatte ledige. I 2015 blev der også etableret aftaler med lokalt forankret indsats på Nørrebro og i Nordvest. Siden 2016 har aftalerne med de lokalt forankrede indsatser været gennemført på baggrund af forudgående udbud, jf. ny udbudslov fra 2016. I disse udbud har der været inddraget erfaringer fra bl.a. metodeudviklingen med de lokalt forankrede projekter.

Som det fremgår af tabellen nedenfor, har tre af de fire leverandører på forvaltningens eksisterende rammeaftale om lokalt forankret indsats også tidligere haft aftaler med forvaltningen om en lokalt forankret indsats.

Udbudsområde	Leverandør	Lokalt forankret	Tidligere leverandør af lokalt forankret indsats
1. Udsatte borgere	SydhavnsCompagniet	Sydhavnen	Ja, siden 2013
	Settlementet	Vesterbro	Ja, siden 2013
2. Kvinder med etnisk minoritetsbaggrund	Servisio	Nordvest	Nej
	Send Flere Krydderier	Nørrebro	Ja, siden 2015

Målgruppe og indsatsen

Målgruppen for indsatsen er aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere, som kan have en glæde af en lokalt forankret indsats. Borgerne i indsatsen har ofte problematikker som misbrug, hjemløshed, psykiske sygdomme, fysiske helbredsudfordringer, påfaldende adfærd, begrænset netværk, svære sprogvanskeligheder eller underlagt social kontrol.

Til forskel for forvaltningens store rammeaftale med leverandører af beskæftigelsesindsatser for udsatte borger, er der i de lokalt forankrede indsatser fokus på et højt lokalt kendskab og samarbejdsniveau med lokale samarbejdspartnere (fx lokaludvalg, boligorganisationer, frivillige organisationer mv.) og med lokale virksomheder.

03-01-2023

Sagsnummer i F2
2022 - 19317

Dokumentnummer i F2
2410973

Sagsnummer i eDoc
2022-0395378

Sagsbehandler
Sabrina Aare Fønnesbæk
Jørgensen

Formålet med den lokalt forankrede indsats, er at borgere opnår tilknytning til arbejdsmarkedet eller afklares til anden ydelse, fx førtidspension eller fleksjob. Dermed svarer målet til det generelle mål for aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere. Vejen til målet for en del af borgerne i de lokalt forankrede indsatser kan dog være længere pga. bl.a. kompleksiteten i deres udfordringer. Indsatsen skal som udgangspunkt foregå på en lokal virksomhed, men de lokalt forankrede indsatser har samtidig mulighed for at iværksætte relevante, interne træningsbaner, så borgere kan udvikles og afprøves i arbejdsmarkedslignende situationer forud for, at de kommer ud på en virksomhed.

I 2022 har der samlet været ca. 75 borgere løbende i forløb hos de lokalt forankrede tilbud. Forventningerne til antal visiterede borgere er fastlagt på baggrund af budgetrammen for køb af lokalt forankret indsats, der i 2022 og 2023 årligt er ca. 5 mio. kr. Til sammenligning har der været ca. 1.200 borgere løbende i forløb på forvaltningens store og overordnede rammeaftale for udsatte borgere.